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Bel- és külpolitika
Hindenburg a német birodalom 

elnöke
A német elnökválasztás második fordulója 

Hindenburg győzelmét eredményezte. A leadott 
szavazatok aránya a következő (zárjelben az 
első forduló eredményei): — Hindenburg
19.359.642. (18,650.730). Hittler 13.417.460.
(1 1,339.2851 : Thaelmann 3.706.388 (4,980.197). 
Hindenburg tehát kb. hétszázezerrel több sza
vazatot kapott most, mint először, míg Hittler 
szavazatainak száma több mint kétmillióval 
.szaporodott. Az elnökválasztáson véres esemé
nyek fordultak elő három halálozással, renge
teg letartóztatással.

Az állami költségvetés, 
amint Korányi pénzügyminiszter kijelentette, 
e hét végén a képviselöház elé kerül. Az új 
költségvetés végösszege 905 -806 millió pengő 
lesz. A kormány külön törvény javaslatot nyújt 
be az állami intézmények összevonásáról, il
letve megszüntetéséről. Ezen új törvényjavas
latnak alapelve az. hogy elsősorban olyan in
tézményekhez nyúlnak, amelyeknek technikai 
fenntartása költséges, ahol aránylag kevés az 
alkalmazott és amelyeknek tisztviselőit és al
kalmazottait máshol lehet elhelyezni. Össze
vonják a népjóléti- és kultuszminisztériumo
kat. A honvédelmi minisztérium kiadásait 10 
százalékkal csökkentik. Egy másik törvényja
vaslat a földteherrendezés kérdését tisztázza 
és előkészíti az országos kamatcsökkentést. A 
kamatláb leszállításáról még ebben a hónap
ban intézkedés történik.

az 30 ezer dolláros váltságdíjat, de fiát még 
mindig nem kapta vissza. Berlinben és
Becsben tömeges bankár-letartóztatások voltak 
devizavisszaélések miatt. Ausztria kiáltvány-

nyal lordul a nagyhatalmakhoz, mert pénzügyi 
katasztrófa fenyegeti. Luther, a német biro
dalmi bank elnöke ellen revolveres merény
letet követtek el.

Ma délben tartották meg a földmívelésügyi 
minisztériumban a gyümölcsértekezletet 
Az értekezleten nagy számban vettek részt a kecskeméti érdekeltségek 

kiküldöttei

;1

A földmívelésügyi minisztérium 101-es sz. 
termében ma déli 12 órakor tartották meg 
Purgty Emil földmívelésügyi miniszter elnök
lete alatt a gyümölcstermelési és értékesítési 
problémák megvitatására az országszerte nagy 
érdeklődéssel várt gyűmölcsértekezletet.

A gyümölcsértekezletre Kecskemétről nagy 
számban utaztak fel a város és az érdekeltsé
gek képviselői. Bésztvettek az értekezleten

Fői/ István főispán. Dömötör Lajos <fcr. 
helyettes polgármester. Szabó Iván dr.. Ottó 
Sándor. Sárközy .lenő dr.. Barna Tibor. Kecs
keméti Mihály. Kertész Miksa dr.. Tóth Gyula 
és Simala János.

Az értekezleten megjelent a Kecskeméti La
pok kiküldött munkatársa is. akinek tudósítá
sát a nagytfontosságú megbeszélésről lapunk 
holnapi számában közöljük.

Szombaton délután ismét havazott
Az április szeszélye úgyszólván óráról-órára 

változtatja az időjárást. Az éjszaka folyamán 
rendkívül hideg volt az idő. ina délelőtt pedig 
már ismét teljes ragyogásában sül a tavaszi 
nap. Legkülönösebb művét szombaton dél
után produkálta az áprilisi időjárás. Fél 4 óra 
tájban minden átmenet nélkül havazni kez-

dett a külterületen pedig erősebb vihar lom
holt, amely több helyen az épületek tetejében 
is károkat okozott.

A szeszélyes időjárás még aligha ért véget, 
mert, mint a Meteorológiai Intézet ma déli 

kitűnik, a következő 24 órára is 
idő várható.

Szabó lvan dr. lesz a Gazda
sági Egyesület elnöke 

Április 24 én lesz az elnökválasztó 
közgyűlés

\ Gazdasági Egyesület igazgatóválaszlmánya 
elé tegnap terjesztette be jelentését az elnök
jelölő bizottság. A bizottság a Gazdasági Egye- 
síilel ehlöki tisztségére egyhangúan Szabó Iván 
dr. kormány-főtanácsost jelölte. .Megállapították 
az elnökválasztó közgyűlés határidejét is áp
rilis 24-ben.

Sz i >ó Iván dr.-t küldöttség kereste fel a na
pokban A Gazdasági Egyesület felkéri el
nöke kijelentene, hogy nem zárkózik el az 
Inöki lisztség elöl, ha azl lálja. hogy a gazda

közönséget egy táborba tudja tömöríteni.
\z előjelek szerint az április 24-i közgyűlés 

egyhangúan fogja elnökké választani Szabó 
Ivánt. .

Tiszaugnál át kellett vágni a gátat
és a víz elöntötte a Kisrétet
Megállt a

A Tisza áradása az elmúlt napokban lényé- 1 
gető méreteket öltött. A víz. Tiszaugnál már oly 
magasan állott, hogy elsőd rással fenyegette a 
gátat. Ennek megakadályozására Tiszaugnál 
átvágták a gátat és a vizel ráeresztették a Kis- 
rétre.

A város tulajdonát képező KLsrétel. melyet 
kisemberek bérelnek, egészen a szikrai erdőig

I

Tisza áradása
•döntötte a víz. Az. elöntött Kisréten. amint 
szemtanúk beszélik, nagyon sok őz elpusztult.

A Tisza áradása vasárnap érte el kulminá- 
ciós pontját. Amint hivatalos helyről jelentik, 
az áradás megállt és a mai nappal megkezdő
dött az apadás. Az árvízveszély tehát megszűnt
nek tekinthető.

Ország— Világ
Bázelben hozzá járultak a Nemzeti Bank köt- 

csönének meghosszabbításálhoz. Végleg be- 
zárják vagy három évre szüneteltetik a Szín
művészeti Akadémiát. Vjpi slen vízre búcsú 
tollák a Duna első tengeri hajóját, a ..Vihar'-t.

Hatalmas sikerük volt az újabb kirandulö- 
vonaloknak is. .lulius ló-én elárverezik a 
budai legendáshírű Karácsonyi-palotát. Kit 
bélre In-zárták a Király Színházat, mert letelt

debreceni krematórium ....
Ie.|..|i.h Gvörgv gról félmillió penget kar bo
ron el Cgv üllő helyében. Kedden loglalko- 
zik a Népszövetség Magyarország megsegítésé
vel. Sopronban a népszavazás emlékére
..örökzászlól" állítanak.

LindbergUl ezredes kifizette a banditáknak

Egy hónap múlva megnyílik a Székló
A hét végére kitisztítják a fürdő medencéjét és nyomban megkezdik 
a víz beszivattyuzását Gondoskodás történik a megfelelő közleke

dés biztosításáról
a fürdő megnyitásától már mindössze 
egy hónapnyi idő választ el bennünket.
A fürdőkérdés kapcsán természetesen újból 

felmerült a közlekedés problémája, hiszen a 
Széktó-kérdésben

a megfelelő közlekedés éppen olyan lé
nyeges körülmény, mint akár az, hogy 

víz legyen a fürdőmedencében.
Mini értesülünk, a város kellő gondot kimin 

(ordítani erre a fontos kérdésre is és remél
hető. hogy a közlekedés problémája megfele- 
lőtminegoldásl^iyer^^^^^^^^^^^^^^^

A Kecskeméti Lapok irt már arról a készülő- 
Lídé'-röl. amellyel a váiosi mérnöki hivatal a 
napról napra ki., eled., fül dőuiegnyilásl a Szék
iül an vél in. \ fürdő ... lem éjének vízéi le
csapolták és liozzölálluk o medence fenekét 
K-pezö bel. nlop megtisztításához.

\ fürdőmedence tisztogatási munkálatai már 
befejezéshez közelednek és előreláthatólag a 
hél végére elkészülnek vele a munkások. A 
tiszta medencébe rögtön hebocsálják az új vizet 
és u Székló medencéjét, mint minden szezon 
kezdetén, most is

kristálytiszta víz

fogú, megtölteni. A szivattyúzás körülbelül 
a 4 betel vesz igénybe, tehát éppen akkorra 
f. jezödik be. amikorra a fürdő .hivatalos meg
nyitásának időpontját tervezik

\ Széki., megnyitására előreláthatólag a szo
kott időpontban, május ló-én kerül sor. úgy
hogy

A középiskolák küldöttsége 
a kultuszminisztériumban

Legutóbb az a Illír kapott szárnyra, hogy a 
kecskeméti középiskolákat a hudapcslvidéki 
főigazgatóságtól a szegedi főigazgatósághoz 
fogják csatolni. Mivel a helyi középiskolák a



régi remi mellett foglaltak állást, küldöttséget 
menesztettek szombaton a k ült uszininiszté- 
riu inba.

A középiskolai igazgatók küldöttségét a lég 
nagyobb jóakarattal fogadták, de a tárgyalá
sok során az a kilátás alakult ki. hogy a pénz
ügyi nehézségek miatt nem lesz elkerülhető a 
kecskeméti középiskoláknak a szegedi főigaz
gatósághoz való csatolása, bár a küldöltség 
semmilyen formában sem kapott nyilatkozatot. 
... ■ ■■! .................. ■ ■■■■■ ■ !■■— ■■■■■■

Rövidesen likvidálnak 
a Művésztelepen

A vallás- és közoktatásügyi miniszter ma | 
arról értesítette Zimay Károly polgármestert, 
hogy Kiss Pál Lajos miniszteri számellenőrt 
bízta meg a Művésztelep ügyének likvidálásá
val. I tasította. hogy a telep ingó vagyonát a 
^helyszínen vegye számba. Révész Imrétől ve
gye ál, a Kecskemét Ih. város tulajdonát ké- , 
penző ingó és ingatlan vagyoni a városnak adja , 
át és az állami tulajdoni képező ingó vagyon 
nak a Képzőművészeti Főiskolába leendő lel 
szá 11 Másáról g< >ndoskodjék.

A miniszter rendelkezése értelmében a Mű- 
vészlelep'n a likvidálás a legközelebbi napok
ban már megtörténik.

I

Junius 15-én ér véget 
az iskolaév a középiskolákban

Junius 14-én és 15-én lesznek a be irat ások
A vallás- és közoktatásügyi miniszter ren

deleté értelmében a középiskolákban az iskola
év szeptember 9-től június 15-ig tart.

A középiskolákban az I 111. és VI—VII. 
osztályokban június 5. és 10. közölt tartják 
meg a befejező összefoglalásokat és ugyanek
kor a IV V. osztályokban az évvégi osztály
vizsgákat. A felsőkereskedelmi iskolákban az 
összefoglalások június 8. és 12. között lesznek, 
a tanítónöképzőkben. valamint polgári leány- 
és fiúiskolában június 15-ig kell befejezni a 
tanévet.

A jövő tanévre a beírat ások az összes közép
iskolákban június 14-én és 15-én lesznek.

esperes végezte 
a Bibliát, a tem-

A városi zeneiskola 
első növendék hangversenye 
A városi zeneiskola mint megírtuk 

kél növendékhangversenyt rendez. Az. első 
hangverseny ápr. 13-án. szerdán este 8 óra
kor lesz a Tisza-kollégium dísztermében. A 
műsor a következő:

1. J. Christián Bach (1735—1782). l)-dur 
szonáta. Allegro. Andante. Leskoufszky Kó
bor heg. 6. évfolyam. (Tanára Vásárhelyi 7..\

2. A. Corelli (Í653—1713): G-moll szonáta. 
Grave. Allegro. Grave. Allegro vivace. 
czí Sándor heg. 4. évf. és Gró.s-r Emil 
évf. (Tanáruk Szabadi Sándor, i

3. .1. A Birkenstock (1687—1733): 
szonáta. Andante. Allegro. Air. Gigue. 
Magda heg. 7. évf. (Tanára: Vásárhelyi Z.)

Szünet.
4. R. Schumann (1810—1856): Gyermekje- 

lenelek Meseországban. Különös história. Ker- 
getődzés. A kis hízelgő. Teljes a boldogság. 
Nagy esemény. Álmodozás. A kandallónál. Szi
laj nádparipán. Derűre ború. Mese a kísértei
ről. A gyermek félálomban. ...és így szól a 
költő . . . M. Kodon Sára zong. 6. évf. (Tanára 
Vásárhelyi Zoltánná.)

5. R. Schumann: Fisz-dur és H-dur románc. 
Sántha (iyörgy zong. 7. évf. (Tanára Vásár- 
helyi Zoltánná.)

6. S. Kachmuninoff: A-dur keringő. Nagy 
Kata zong. 8. évf. (Tanára Puky Margit.)

A második növendékhangversenyt a szom- 
ba testi színházi előadásra tekintettel ápr 15-re. 
péntekre helyezte ál a zeneiskola igazgatósága.

-1782'.

B-dur 
Csillan

A magyar Alföld lelkének 
pacsirtaszavát hozom el hozzátok 
Muraközy Gyula lelkész ü, 

templomban, a i.....................f
Vasárnap délelőtt történt meg a Budapest 

Kálvin-téri ref. templomban tartott ünnepi 
istentisztelet keretében Muraközy Gyula lel
kész beiktatása.

Az ünnepélyes beiktatáson részlvett Helessy 
Kálmán dr. lelkész vezetésével a kecskeméti 
ref. egyház presbitériumának küldöttsége. a 
Ref. Egyházi Énekkar és azonkívül minb-g) 
ölvenen a gyülekezet tagjai közül. \ kecskemé
tiek a reggeli motoros különvonattal utaztak 
fel Budapestre s az állomásról azonnal a Kál
vin-téri templomba mentek, ahol elfoglalták 
a részükre fenntartott helyeket. A templom 
zsúfolásig megtelt az ünnepélyes alkalomra 
híveikkel, kiknek soraiban olt voltak a buda
pesti ref. egyház összes vezető egyéniségei.

Pontban tíz órakor vonult Im- a templomba 
Kanasz László dr. püspökkel élén a palástos 
lelkészi kar. Ravasz László püspök magasszár- 

1 nyalású beszéd kíséretében mutatta be Mu
raköze Gyula lelkészt a gyülekezetnek. A hi
vatalos beiktatást Szabó Imre esperes végezte. 

! aki átadta Muraközy Gyulának a Bibliát, a tem
plom kulcsú! és az egyház pecsétjét, mini az 

: Ige. a templom és a kormányzás jelképvil. A 
Kecskeméti Bet. Egyházi Énekkarnak Kremán 

' Sámuel karnagy vezetésével előadott, nagvha- 
' lású énekszáma után .Muraközy Gyula lelkész 
1 mondotta el beköszöntő prédikációját. Az egész 
■ gyülekezel áhitatosan hallgatta az ige hir.l- 
J lését, a mély lelki életről tanúskodó bizonyság

tevést. \ maradandó hatású beszédből idézzük 
az alábbi szavakat:

Ne tekintsétek és érezzétek soha hazasiró 
' nosztalgiának azt. ha sokszor elhozom hozzá- 
j tok a magyar Alföld lelkének pacsirtaszavát, a 
kenyértermő magyar róna munkásainak arató
énekét. Sokszor szerelném teleszórni a ti Sa
rad! lelketekel pipacs- és búzavirággal, min! 
ahogy az Alföld csöndességében sokszor hir
dettem csüggedő lelkeknek. hogy az estében 
északról Budapestnek feltűnődő lángjai nem 
új forradalmak lángját jelentik, hanem az 
egész magyarságért dobogó lelkeknek lüzét. 
hogy a puszta és a város testvérek és összetar
toznak.

A beiktatást követő társasebéden a Kálvin- 
téri gyülekezet presbiterei, a budapesti egyház 
községek képviselői, a kecskeméti ref. egyház ; 
részéről Helessy Kálmán dr.. Rtirdács Rezső, i 
Joó Gyula dr.. Pásthy Sándor. Garzó Béla dr.. j 
Révész László dr.. Meréley Sándor dr.. ,Srr>- 
mor Sándor. Szőke Mihály. Donnán Andr is I 
és C.sikai Imre, valamint Nagy (iyörgy dr. | 
Szappanos Jenő. Molnár Máté. Muraközy De- i 
zsö és Muraközy István veitek részt. Jelen volt 
k'rws Vince dr., a kecskeméti ref. egyház meg- j 
választott lelkésze is.

A felköszöntők sorát Ravasz László dr. kéz- j 
dette meg a kormányzó életésével. majd Refli
lén Pál gróf főgondnok üdvözölte a kecske- ! 
inéti küldöttséget, amelynek nevében Helessy I 
Kálmán dr. mondott köszönetét a szíves és 
barátságos szavakért. Muraközy Gyulát a be
iktatás alkalmából Szabó Imre esperes. Kovács I
J. István egyházkerületi főjegyző. R. l’app 
thedógiai tanár. Csűrös István vallástanár. 
Csécsy-Nagy tábornok, Merétey Sándor dr.. 
Viktor János és Csikai Imre köszöntötték a 
tisztelet és rokonsz.env őszinte szavaival.

Muraközy Gyula emelkedett beszédben kö
szönte meg az üdvözléseket s új egyházának 
vezetői előtt tett ékes bizonyságot Kecskemét 
iránt érzett szeretetéröl. Hangsúlyozta, hogy kö
zel másfél évtiz.din keresztül a legteljesebb 
harmóniában munkálkodott együtt egyházá
nak felvirágoztatásáért Helessy Kálmánnal, 
akinek erős egyénisége az alkotásokban és az 
egyházi kormányzásban érvényesült. E téren 
kecskeméti lelkipásztorkodása számára gazdag 
tapasztalatokkal ajándékozta meg s elmond^ 
hatja, hogy nem ő nevelte a gyülekezetei, ha
nem ő nevelődött kecskeméti működése idején. 
Meghatóan kedves szavakban rótta le Mura 
közy Gyula szereidének adóját az ebéden meg
jelent tanáraival szemben is.

• •

yula lelkész ünnepélyes beiktatása a Kálvin-téri 
kecskeméti Ref. Egyházi Énekkar közremüköáésével

A H<-1. Egyházi Enekkur n h-lké.zb<ikl;ilá. 
után n Slmliúbn vonult v Krcmnn Sámuel kar
nagy uvrilotl vezetóse mellett IlKlgasszínron 1 
hi műsor gondosan előkészílitl. művészi elő
állásává! gyönyörkiall, lle a rádió hallgatósá
gát. A szólórészekben Wogrincsics ln;íin{. hit 
tanúságot komoly énektudásáról.

Az Énekkar tagjai és a beiktatási ünnep 
többi kecskeméti résztvevői este 11 órakor ér- 
kezt. k liaz.i a ni .Ion>s kiilörivonalon

A koldus szerencséje
Egy hét alatt 400 pengőt elvert a talált pénzből 

eg.v öreg kecskeméti koldus

Négy nap óta különös ügy ben nyomoznak a 
rendőrség deleklívjei. Négy nappal ezelőtt egy 
külterületi kocsmában víg mulatozás közben 
elfogtak egy öreg koldust. akinek zsebében 
841 pengőt találtak és aki a pénz eredetéről 
nem tudott beszámolni. Hiába faggatták, nem 
adott választ arra a kérdésre, hogy a pénzhez 
miképen jutott hozzá.

A niidőrségen különösnek találták az. ügyet 
már csak azért is. mert ilyen nagyobb összeg 
eltűnése miatt senkisem tett panaszt az utóbbi 
hetekben. Nyomozást indítottak tehát és ez
úttal a károsult személyének felderítésére in
dult meg a kutatás. Négynapos munka utáu 
azután világosság derült a pénz eredetére. Az 
öreg koldust egy helybeli hangszerjavító mes 
tér azzal bízta meg egy héttel ezelőtt, hogy i 
lakásán levő szalmazsákokat töltse meg friss 
szalmával. A régi szalma kiürítése közben a 
koldus egy kabátot talált a zsák végében és an
nak a zsebében 1200 pengőn*  bukkant. A szal
mazsákot megtöltötte, a kabátot is visszahe 
lyezte. a pénzt azonban megtartotta magának 
és egy hét alatt 400 pengőt elköltött belőle A 
károsult, aki egészen megfeledkezett a szalma
zsákban tartott pénzről, csak a rendőrség fel
világosítása után ébredt tudatára annak, hogy 
a koldus egész, vagyonát ellopta.

A öreg koldust a rendőrség őrizetbe vette és 
id^hjértetHí^ig^Azséf^ogházába^^^^^^^^

Nem hulla, 
hanem csak — pulyka 

Hogyan lett komédia az állítólagos tragédiából

I egnap délelőtt rémült arccal egy fiatalem
ber jelent meg a rendőrség bűnügyi osztályán 
es titokzatos büncselekinény ügyében lelt fel
jelentést.

Előadta, hogy az Erkel-utca 3. sz. alatti ház
ban a szemétgödör tisztítása közben a gödör 
lenekén emberi holttestre bukkant. Amint a 
hullat megpillantotta, ijedten abbahagyta a 
munkát és nem is szólott felfedezéséről senki
nek. hanem egyenesen a rendőrségre szaladt.

A rendőrségen nyomban elrendelték a hely
színi vizsgálatot, am.-ly aztán azzal az ered
ménnyel végződött, hogy a szemétgödör aljá 
bán nem emberi holttestet találtak, hanem 
csak egy jól kifejlett döglött pulykát. Az a feke
teség. amelyet az ijedt napszámosfiú a legyil
kolt einli r kabátjának vélt, a szerencsétlenül 
kimúlt pulyka fekete tollazata volt.

\ lelfedezes után természetesen azonnal 
megszüntették a további eljárást a ..titokzatos 
bűncselekmény ügy ében.
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A Dugonics-Társaság 
felolvasó délutánja Kecskeméten

A városok kulturális csereakciójában óriási sikere volt Móra Ferenc, Sik 
Sándor és Mészöly Gedeon kecskeméti szereplésének

A magyar városok kulturális csereakciója 
során szombaton délután a szegedi Dugonics 
Társaság látogatott el városunkba, hogy a Ka
tona József Kör vendégeként felolvasódél
utánt tartson. Móra Ferenc író. Mészöly Ge
deon dr. egyetemi tanár és Sík Sándor dr.. a 
piarista költő reprezentálták a legnagyobb vi
déki város irodalmi társaságát.

A városháza közgyűlési terme szorongásig 
meglelt fél 6 órára, amikor lelkes taps közben 
Marton Sándor és Hajnóczy Iván dr. kalauzo
lása mellett a vendégek bevonultak a terembe. 
Marton Sándor köszöntötte a szegedi vendége
ket. üdvözölte Móra Ferencet, a Dugonics 
Társaság alelnökét, a zamatos magyar fuval
lat irodalmi reprezentánsát, Mészöly Gedeon 
dr.-t. a magyar nyelvészet kedves humorú 
professzorát és Sik Sándor dr. egyetemi ta
nárt. a hit és hazaifiság zengő poétáját, üdvö
zölte őket abban a reményben, hogy a Dugo
nics Társaság és a Katona József Kör talál
kozása megújítja azt a szellemi kapcsolatot, 
amely évszázadok óta fennáll Szeged és Kecs
kemét között és annak a reménységének adott 
kifejezést, hogy a városok szellemi csereakció
jában történő ezen találkozás vigaszt nyújt a 
kecskemétieknek a trianoni bús, sötét éjszaká
ban.

Móra Ferenc a maga utánozhatatlan, ked
vesen csevegő, lebilincselő modorában vála
szolt az üdvözlésre:

- Szalav József dr. gyásza miatt nekem ju
tott a szerencse, hogy a magasan szárnyaló 
üdvözlő beszédre válaszoljak. Megvallom, za
varban vagyok, mert nem sokat értek az elnö- 
kösködéshez. hiszen én csak fecsegöje vagyok 
a Dugonics Társaságnak, akinek az elnöki 
képesítésből legfeljebb csak a fehér haja van 
meg. az is ritkulóban . . .

Általános derű fogadta szavait és a mosoly
gás egy pillanatra sem tűnt el az arcokról, 
amíg Móra Ferenc az elnöki szék előtt állva. 
..fecsegett". A továbbiakban rámutatott arra, 
hogy a vidéki irodalmi társaságoknak legfon
tosabb feladatai: a tradíciók tiszteletben tar
tása. a fiatal írók felfedezése és erkölcsi gvá- 
molítása.

— Dugonics András városa mély tisztelettel 
hajol meg Katona József városa előtt — fejez
te be beszédét zúgó taps közben s utána 
nyomban Mészöly Gedeon dr. vette át a szót.

Mészöly Gedeon kedves egyszerűséggel ere
deti. zamatos humorral kezdett hozzá elő
adásához. A nyelvtudomány és a nyelvművé
szet közötti különbséget fejtegette és azt dom
borította ki. hogy a kettőnek egymáshoz való 
viszonya körülbelül ugyanaz, mint amely a 
bonckés és a remeket alkotó szobrászvéső kö
zött van. A nyelvtudomány és a nyelvművé
szét közötti különbséget egy közismert ma
gyar szó. a ..róna**  kapcsán fejtegette és ki
mutatta, hogyan lett ebből a szóból, amely a

nyelvtudomány hideg megállapítása szerint 
eredetileg egészen vékony földszalagot vagy 
kis árkot jelent, a nagy költők, elsősorban 
Petőfi ajkán: arany kalásszal ékes, végelátha
tatlan. hatalmas síkság. Ezt az alapjában véve 
igen száraz, rideg témát olyan színes, eleven 
előadásban fejtegette közel háromnegyed órán 
át. hogy a közönség érdeklődése egy pillanat
ra sem csökkent, sőt állandóan fokozódott. 
Lelkes tapsok köszönték meg a költőien tudo
mányos előadást, majd Sik Sándor dr. fogadta 
mosolyogva a kitörő éljenzésben megnyilat
kozott. előlegezett bizalmat.

A papköltő már ismert költeményeiből sza- 
| vált el jónehányat zengő lendülettel, megkapó 

sz.avalási készséggel. osztatlan. nagy sikert 
| aratva. Végezetül legújabban szerzett Pün

kösdi tónus című vallásos szavalókórusát ol
vasta fel. A hallgatóságra mély hatást tett a 
pünkösd alkalmára írt. nemesen szárnyaló 
kórus, a Veni Sancte parafrázisa.

Percekig tombolt az ünneplés és utána az 
őszfejű ..fecsegő'*  Móra Ferenc emelkedett 
szólásra. Több mini egy órán át tartó elő
adásban tért vissza Móra Ferenc életének ah- 

, hoz a sok mosolygós, kedves emlékéhez, ame- 
| lyek Móra írásaiban már rég igazgvöngysze- 
I meivé váltak a magyar irodalomnak. Mézes 
• zamattól csepegő előadásmódján megelevene- 
| dett elöltünk a Mikszáth-asztal derűs törté

nete. felvonullak előttünk Móra Ferenc életé
nek költői elevenséggel, aranyos humorral 
ecsetelt epizódjai, a kis unokák: Ferenc, a 
vadember és Magda-Mötyő napsugaras törté- 
netkéi. mindez, olyan csillogó, lenyűgöző cse
vegés formájában, hogy a hallgatóság észre 
sem vette, hogy az óramutató már fél 8-on is 
túlhaladt.

Előadása végén Móra Ferenc kitért arra a 
nem keresett, de elkerülhetetlen megtisztelte
tésre. hogy a budapesti újságírók ebben az év
ben inegünneplik 30 éves írói jubileumát. Ha 
most visszatekint erre a 30 esztendőre, 
mondotta — és feleletet kér magától arra a 
kérdésre, hogy érdemes volt-e ezt a 30 eszten
dőt végigélni, csak azt felelheti, hogy: igen. 
Azért az elemi iskolai olvasókönyvért, ame
lyet nemrégiben szerkesztett, azért a büszke 
érzésért, amellyel unokája, a kis Mötyő ezt a 
tankönyvet első elemi is-kolás korában kezébe 
veszi, azért az elérzékenvülésért, azért a 
könnyért, amely ekkor a rég elköltözött 
..Apapa*'  után a csöpp unoka arcán lepereg, 
igenis érdemes volt 30 évig még vidéki írónak 
is lenni, még Magyarországon is.

A megható akkordba borult előadás utolsó 
szavait könnyes szemmel hallgatta végig a 
közönség és utána felállva, perceken át tap
solta. éljenezte Móra Ferencet.

\ Dugonics Társaság vendégszereplése, — 
örömmel állapítjuk meg, — felejthetetlenül 
szép élménye volt Kecskemétnek.

MO

A felolvasó ülés után a Katona József Kör 
a v< ndégek tiszteletére, a Kör tagjainak lész- 
vételével. igen jól sikerült társas vacsorát ren
dezett a Kaszinó-étterein külön helyiségében. 
Az egyszerű, de kitűnően elkészített vacsora 
és a figyelmes kiszolgálás Lichtneckert ven
déglős konyháját dicséri.

Vallásos est 
az evangélikus templomban
A Szegedi Luther-Szővetség mélyhatású val

lásos estet rendezett vasárnap az evangélikus 
templomban. A közének után Sárkány Béla fő
esperes imádkozott, majd nagy hatással sza
valt (ireifenstein Gizella tanárképzőfőiskolai 
hallgató. Egyed: Luther imáját énekelte ezután 
•vitéz Magyar János szegedi tanító a szerző or
gonakíséretével. Darvas Andor tanár ..Az ifjú
ság viszonya a hithez és a tudományhoz" cím
mel tartott, gondolatokban gazdag előadásában 
ismertette a mai főiskolai és egyetemi ifjúság 
anyagi és lelki életét. Meggyőzően mutatott rá 
arra, hogy a boldogulás alapja a hitbeli szi
lárdság és a jövőben bízó reménykedés. Ezután 
művészi készséggel adott elő egy orgonaszo
nátát Egyed Aladár szegedi ev. lelkész. (Cser
mák Ferenc jogszigorló szavalata után vitéz 

! Magyar János énekelte el Egyed: Esti imáját.
A vallásos est Friedrich Lajos ev. hitoktató s. 
lelkész imájával és közénekkel fejeződött be.

Vasárnap délelőtt 10 órakor Egyed Aladár 
szegedi ev lelkész prédikált az evang. temp
lomban.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 180/10—1932. szám. 888

HIRDETMÉNY
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 

Preller János szatócs szabadszállási lakos ellen folya
matba tett csödönkivüli kényszeregyességi ügyben az 
egyességi tárgyalásra határnapul az 1932. évi április hó 
30. (harminc) napjának délelőtt 9 óráját a kir. tör
vényszék (Rákóczi-út 7. sz. II. em. 82. ajtószám) hiva
talos helyiségébe kitűzi, amikorra az adóst, vagyon
felügyelőt és a hitelezőket a törvényes következmények 
terhével megidézi.

Kecskemét. 1932. évi március hó 25. napján.
Orbán Janót sk., kir. ívsz, bíró 

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk.. kezelő.

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
Ke. 5297/23—1931. szám. 890

HIRDETMÉNY
A kecskeméti kir. törvényszék dr. Máté József kecs

keméti ügyvéd által képviselt Csikay László be nem 
jegyzett szücsmester kecskeméti lakos ellen 1931. évi 
november hó 20. napján kezdődő joghatállyal megin
dított csödönkivüli kényszeregyességi ügyben a mai 
napon jóváhagyta az adós és hitelezői között létrejött 
50 százalékos egyességet.

Kecskemét. 1932. évi március hó 22. napján. 
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró.

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk.. irodasegédtiszt.

A kecskeméti kir. törvényszéktől 
Ke. 5952/19—1931. szám. 880

HIRDETMÉNY
l)r. Gruder Adolf kecskeméti ügyvéd által képviselt 

Pollák Nándor be nem jegyzett kész cipőkereskedő, 
kecskeméti lakos ellen 1931 évi december hó 29. nap
ján kezdődő joghatállyal megindított csödönkivüli 
kényszeregyességi ügyben a kir. törvényszék a mai 
napon jóváhagyta az adós és hitelezői között létrejött 
50 százalékos egyességet.

Kecskemét. 1932. évi március hó 22. napján.
Orbán János sk.. kir. törvszéki bíró 

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk.. irodasegédtiszt
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A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 5559/24—1931. szám. 885

HIRDETMÉNY
\ kir. törvényszék Linger Imre be nem jegyzett 

kereskedő izsáki lakos kérelmére megindított kényszer
egyességi ügyben a kir. törvényszék egyességi tárgya
lásra újabb határnapul 1932. évi május hó 3. napjának 
délelőtt 9’ s óráját tűzi ki hivatalos helyiségébe, Rá
kóczi-út 7. II. em. 82. ajtószámú terembe, amikorra 
adóst, képviselőjét, vagyonfelügyelőt és a hitelezőket 
a törvényes következmények terhe mellett megidézi.

Kecskemét. 1932. évi április hó 7. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk.. ic<»<iasegé<lliszt. . .

Hirdessen a „Kecskeméti Lapokéban

i 3T
A összes iskolákban használatos 1 1 '■——
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I
szirmai kezsó

c nagysikerű regenve kapható a KULTÚRÁBAN (Uj poslapaiOtiT.I szemben). I
Mindkét helyi csapul vereséget szenvedeti

KAC KEAC 2:1. KIK KTE 2:0

já'ék első f< i • a KTE kimondott fölényében 
te1! .1. I- ké-'bb a helyi csapat is igen sokat 
veszélyeztetett. Gól! is rúgott a KTE. de a 
érvénvlelenílelte. épúgv a KTK-él is. A 
fehéreknél a védet m volt a legjobb.

Felhívás
\ th. n érnöki hi.;d:.l felhívja azokat a fu- 

. .in».s-naps/ánio»>k il ..kik az inségmunkások 
közé í •! Mtiin ik véve, hogy akkordfuvarozásra 
jelentkezzen -k a mérnöki hivatalnál délelőtt a 
{hivatalos órák alatt.

Kecskemét. 1932 április ti.
1**9 ______________ !'ii. niér ."Ki JiitHif'il.

bíró 
lila-

í gyalusak fekete vasárnapjuk volt a helyi 
csapatoknak: mindkettő vereséget szenvedett. 
Az érzékenyebb vereség a KAi.-c. mely meg 
nem érdemelten kapott ki a gólokkal gyengébb 
egyetemi csapattól. Hiába, a futballhoz nem
csak tudás, de szerencse is kell. A KTE meg
érdemelt vereséget szenvedett, de ez a vereség 
(hősi ellenállás után következett be.

KEAC KAC 2:1 (1:0). A KEAC kezdte a 
jált-kol és mindjárt veszélyes helyzetei teremtett 
a KAC. kapuja előtt. Ezzel ki is merült a sze
gedi csapat pompásan összehangolt csatárso
rának tudománya és az 1. félidőt a KAC. ját
szotta nyomasztó, nagy fölényben végig. Mégis 
a KEAC. rúgott gólt Korb és Rozsnyai közös 
hibájából. A II. félidőt a KAC. megilletődötlen 
kezdte és a lemondás teljesen úrrá váll a csa
pat fölött, amikor Veroszta egv- szerencsétlen 
esésnél karját törte. X'eroszta önfeláldózoan 
később visszatéri ugyan, de csak statisztálni 
tudott. A csapat csak akkor eszmélt magára, 
amikor a KEAC. újabb gólhoz jutott. Ekkor 
azonban már késő volt és Keresztes góljával 
csak szépíteni lehetett az eredményen.

A KAC csapata főként az I. félidőben igen 
jól játszott. Ekkor még a csatársorban is volt 
erő. csak a góllövés nem ment ezúttal sem. 
Nem használt, sőt ártott a csatársor állandó 
csere-heréje, mely azután a II. félidőben a 
teljes meddőséget eredményezte. Dicsérni nem 
is lehet csak Keresztest. Lékónak le kell mon
dani arról a beképzelésről. hogy csak ő tud 
gólt rúgni. Tegnap önző volt (sérülését sem 
Jieverle még ki teljesem éppúgy, mint Aszódi, 
akii nagyon elragadott az izgalom. Teljes di
cséret illeti azonban a ha Ifsort. benne különö
sen Kalocsait, aki a mezőny legjobbja volt. Ke
rekes nagyol fejlődött. Earkas is megfelelt, de 
sokat elkalandozott. A most is masszív véde
lem főerősség." Hajdú volt. Korbnak helyezke
dése még ma is mintaszerű. Rozsnyainak nem 
sok dolga volt (ez a védelem legnagyobb dicsé
retei. néhányszor jó tempóban lépett közbe. 
Fatális balszerencse, hogy éppen a tempóban 
volt egyszer hiba.

Mindent egybeveleve: elkeseredésre nincsen 
ok A csapat jó. csak a csatársoron és önbi
zalmon kell javítani. A bajnokság sem veszeti 
még el. hiszen láttuk, hogy a KEAC éppen nem 
verhetetlen együttes.

KTK KTE 2:0.(1:0). A KTE feljavult csa
pata elkeseredett küzdelmet vívott Félegyházán 
és végig nviltlá tudta lenni a küzdelmet. A

f

A bajnokság állása
A lahe'lába a következő eredményeket 

tűk hl: KEAC 
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A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 5401 28 1931. szám.

IIIR!) E T M E \ Y
\ kir. törvényszék Hörcsög Balázs be nem jegyzett 

kereskedő izsáki lakos kérelmére mciúndított kénvszer- 
egvességi ügyben a kir. törvényszék a szavazás mégis 
niétlé.séie újabb határnapul 1932. évi április héj 30. 
napjának <1 lelőtt 9' _■ óráját tűzi ki hivatalos helyisé
gébe. Bakoezi-út 7. I). em. 82. ajtószámú terembe, 
amikorra adóst, képviselőjét, vagyoulelügyelöt és a 
hitelezőket a törvényes következmények terhe mellett 
megidézi.

Kecskemét. 1932. évi április hó 5. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró.

A kiadmány hiteléül: 
Ttálnsné sk . kezelő
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\ kecskeméti kir. törvényszéKtől 
Ke. 458 10 1932. szám.

HIRDETMÉNY
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 

Káez Miklós és neje Diószegi Lídia be nem jegyzett 
x egyeskereskedő. Kunszcntiniklós peszéradacsi lakosok 
•■Heti folyamatba tett csődönkívüli kényszeregyességi 
ügyben az egyességi tárgyalásra határnapul az 1932. évi 
április hé> 30. iharminei napjának délelőtt 9*/í  óráját 
a kir. törvényszék Kákóczi-út 7. II. cin. 82. ajtószámú 
hivatalos helyisi gébe kitűzi, amikorra az adósokat, va
gyonfelügyelőt és a hitelezőket a törvényes következmé
nyek terhével megidézi.

Kecskéinél. 1932. évi március hó 30. napján. 
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró.

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk., irodasegédtiszt. . .

887

vasárnap?Mi
a

lesz 
következő mérkőzések I 

(zűrjeiben az őszi eredmények): KEAC. 
(4:4). HTVE—SzAK (2:3). IIMTE KAC (0:7) 
SzTK SzVSE (4:li. MÁK MIK (0:0). UT(

KiTE (4:2). KTE—SzTE (2:0c

Vasárnap lesznek
KTK

III
Hirdetmény

A város tulajdonát képező mükerti villák 
közül a jelenleg Kallivoda Andor által bérelt 
villaépület I. évi május l-re kiadó. Ajánlatok 
a város építészeti ügyosztályánál, városháza 1. 
em. 36. sz. nyújthatók be. ahol a közelebbi 
feltételek is megtudhatók

Kecskemét, 1*1.32  április II.
Polgármester inegbi zásából: 

Vj/ú/ Tóth dr. sk.. tanácsnok

Kijátszott, ltftünö fyartgű. régi III
Ili

iXSGSDU ™
Ili
III

»r ni

ill

•-'III I
jutányosán eladó! 
Ciin a kiadóban III

Kecskemétiek találkozóhelye az

István Király-szán oda
Budapest. VI. kér Podmaniczky-utca 8. szám, a Nyugati-pályaudvar mellett

Sürgönyeim: Hotelist (Interurban) telefon 202— 4'.,
294 34. — Modem komforttal berendezett első
rangú családi szálloda. Minden szobában koxponti •'
fűtés, állatid hideg-meleg folyóvíz, telefon, lift.

Olcsó és abszolút tiszta szobák, legfigyelmesebb kiszolgálás. A szállodában kávé
ház, cukrászda cs fodrászteie:u. Közvetlen összeköttetés a Keieti pályaudvartól a 2. es a 4 <5 számú vibatnosokka

avaszi újdonságok nagy választékban |
>

FELDSTEIN és DEUTSCH
Mielőtt s tisztelt

< i -< táru ti ázában. Kétlem ploi ri-Lcöx
szükségletét beszerezne, kériük, hogv raktárunkat megtekintő n 
arainkról meggyőződni szíveskedjek.

tarlóközónsfcg 
aa olcso

N a y: v 
Damaszt- 68 
Fúggönyök-

Női ruha- és kaoatszovetekben 
Férfi „
Selymekben es barmonvokban

Kedvezd fizetési feltételek!
M aradékokat minden

választék: 
vaszonaitiKban 

ea agyteritőkben
Paplanok- ea aezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

elfogadható áron arúsitunk.



1932 április 12. KECSKEMÉTI LAPOK 5. oldal

HÍREK
19.12 április 12. Kedd. Kalliolikii* : Gyula |>. Pro

testáns: Gyula. Izraelita: 3692 Nizan 6. Nap kel 
5 óra 10 perckor, nyugszik IS óra 44 perckor. Hold 
kel 8 óra 15 peri kor, nyugszik 0 óra 51 perckor

'i ováhb erősödő ' eleien még további felmelege
dés ni/nyatról •tj-ibh felhősödét és mérsékelt lehűlés, 
é'ukéitl északon és és:aknyngaton zivataros esők lehet
ségesek.

A gyógyszertárak közül április hónapban Búcs Béla 
(Mezei tilca . Csorba János (Gáspár Kndrás-utcal es 
Farkas Béla dr. ISzabadság lér« gyógyszertára tart éj
szakai ügyeletes szolgálatot.

Május 2-tol ismét közlekedni fog 
a harmadik gyorsvonatpár

Az érdekeltségek már régóta harcolnak kü
lönböző menetrendváltozásokért és az október
ien megszüntetett szeged budapesti harmadik 
gyorsvonatpár visszaállításáért. Most kedvező 
fordulat történt, a MÁV májusi menctrcnlje 
ugyanis teljesíti az érdekeltségek kívánságai
nak egy részét. Veress (iábor dr. szegedi üzlet
igazgatótól nyert értesülésünk szerint május 
2án ismét megindul az. októberben leállított 
gvorsvonatpár a szeged budapesti vonalon.

A májusi menetrend a szegedi érdekeltségek 
kívánsága szerint egy órával megrövidítette az 
rjlV-l elölt induló személy vonal 'hosszai menet 
idejét. Ez a személyvonat most reggel fél 6 
ólakor érkezik Budapestre, az új menetrend 
szerint fél 6-kor olt lesz, és így az utasok elér
hetik a bécsi vonatot. A menetidő megrövidí
tésének nagv jelentősége lesz a postaforgalom- 
batt is.

.\pr.

Társadalmi naptár Az uj adórendelet
I

ól lel kiállítása.

A. jogukadémia kormányzóbizottsága áp
rilis hó 15-én. pénteken délelőtt Budapesten 
ülést tart.

Iskolalátogatás. Ilauas: László dr.. a 
ilunainelléki ref. egyházkerület püspöke a mai 
napon Halasra utazott, ahol Imre Sándor dr. 
egyetemi tanár és Szabó Imre esperes kíséreté
ben az iskolákat látogatja meg. A kecskeméti 
ref. tanintézeteket az ősz folyamán látogatja 
meg a püspök, ugyancsak Imre Sándor és 
Szabó Imre kíséretében.

kz áramszolgáltatás szünetelése. A nagy
feszültségű hálózaton végzendő munkálatok 
miatt az. áramszolgáltatás szünetelni fog f. hó
12- én. kedden déli 12 órától fél 2 óráig az V.. 
VI.. VII.. Vili . IX. és X kerületben. Városi 
mllamosmü.

Cementlap, mozaiklap. betoncső kapható 
Kosénbaum cégnél. 819g

Szerdán déli’ lehet sorsjegyeket vásá
rolni a Művészeti Sorsjátékra. A Művészeti 
Sorsjáték sorsjegyeit már csak rövid ideig lehet 
vásárolni Kecskeméten. A sorsjegyek április
13- án. szerdán déli 12 óráig kaphatók egvpen- 
gős árban a polgármesteri hivatalban.

Irodaáthel.vezés. Cgyvédi irodámat május 
elsejére Jókai-utca 6. szám alá (új piarista 
gimnázium melletti helyezem at. Kardos Ké
ri ne dr. ügyvéd.

Hőmérséklet. X Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban I 15.5 <-'. mini
muma ?2 C-". reggel 7 lírakor derült, hideg 
idő. léghő 6 C.°.

Szülői értekezlet a ref. reálgimnázium
ban. A rel. reálgimnázium igazgatósága és ta
nári kara tiszteletiéi meghívja az intézetbe jaró 
növendékek szülei! a reálgimnázium dísztér 
méhen !. lm 13-án délután I órakor tartandó 
szülői értekezletre, amelynek egyik fontos tár
gya a nyári nagv szünetre tervezeti németor- 
s/ági diákcsere.

Jegyváltás a Süt a nap előadására. \ 
..Sül a nap" előadására jegyek a délelőtti órák
ban az állami polgári leányiskola igazgatói 
irodájában válthalók.

Keeskeinélen keresik egy Abonyban 
talált csecsemő anyját. Az abonyi csendőrség 
ma lávirali álon intézeti megkeresést a kecs
kém, li kapitánysághoz, hogy indítson nyomo
zási egs lalnll csecsemő anyjának kiderítésére. 
\ esecs.-imil Abonyban találták egy ház kapu
jának küszöbén és a pólyán találl jelek arra 
engednek kövclkezletni. hogy a szerencsétlen 
kisgyermek kecskeméti születesd lehel. A rend
őrség nyomozási indított a lelketlen anya fel- 
kutatására.

Július 1-én megs
A hivatalos lap vasárnapi száma közli az 

egyenesadókra és illetékekre vonatkozó törvé
nyes rendelkezések kiegészítéséről és módo
sításáról kiadott kormányrendeletet.

A rendelet értelmében az. 1932 1933. költ
ségvetési évben a háztulajdonosok 5 százalé
kos rendkívüli pótlékot lesznek kötelesek fi
zetni a jelenlegi költségvetési évben beszedett 
szükségadóval szemben. Az állandóan vagy 
ideiglenesen adómentes épületek, továbbá a 
legfeljebb kél szabából álló s a tulajdonos ál- 1 
tál használt épületek a rendkívüli pótlék fize
tése alól mentesek maradnak. A rendelet az 
ideiglenesen adómentes épületek nyilvános l»e- 
legápolási pótadó alóli mentességet 1932. júli
us t-től kezdodöleg megszünteti. Az. épületek 
főbér let beadása esetén a házadó alapja nem a 
főbérleti összeg, hanem az egyes tényleges bér
lők által fizetett bérösszeg alapulvétele mellett 
nyer megállapítást.

A társulati adó alanyai az 1932. évre meg
állapítandó társulati adónak 25 százalékát kö- 
telesek rendkívüli pótlék címén I ízelni A tár
saságok terhére előírandó társulati átló nem 
lehel kevesebb, mint a saját toké két ezreléke. 
A házrészvénytársaságok minimális adójára 
vonatkozólag azonban a rendelet a többi vál
lalatokkal szemben szigorúbb ■'•■ndclkezéseket 
tartalmaz.

A jövedelemadó alanyai terhére a folyó költ
ségvetési évben szedett 190 százalékos szük- 
ságadó helyett 30 százalékos, i vagyonadó ter
hére pedig 100 százalékos rendkívüli pillékul 
állapít meg a rendelet. Az önhibájukon kívül 
súlyt sabb helyzetben lévő adózókra nézve 
azonban a rendelet intézkedik aziránt, hogyha 
az adózó igazolja, hogy valamely, az. l‘»32. 
évi jövedelemadók i vetés alapjául szolgált, meg
határozott összegű jövedelme az adózótól füg
getlen körülmények folytán legalább 10 szá
zalékkal tartósan csökkent, ez esetben a jöve
delemadópótléknak a jövedelem csökkenésé- 

I ni k idejében még esedékessé nem .ált részletéi 
I megfelelően mérsékelhetők.

A visszterhes szerződés alapján szerzett in- 
i gat tanoknak 1932. április 30 -a után történő 

eladásából származó nyereség dán. amennyi- 
: ben a szerző az ingatlant a vételtől számított 
I öt éven belül adja el. külön jövedelemadót kell 
i fizetni.

A rendelet végül az öröklési, ajándékozási és 
ingatlanvagyonátruházási illeték és illeték- 
egyenérlék. továbbá a százalékos okirati és 
százalékos törvénykezési illetéknek 1932. má
jus 1 -étül leendő 20 százalékos rendkívüli pót- 
íékolása iránt intézkedik.

A kormányrendelet alapján megállapítandó 
■ rendkívüli házadó- és jövedelemadópótlék jú

lius 1-től kezdodöleg négy egyenlő negyedévi 
J részletben, a társulati adó és vagyonadó után 
I előírt rendkívüli pótlékok az 1932. évi alap

adókkal egyidejűleg az ingatlaneladásból szár
mazó nyereség után fizetendő külön jövede
lemadó ’a fizetési meghagyás kézbesítését kö- 

i vető 15 napon belül, az illetékek után szeden
dő rendkívüli pótlékok pedig az illetékekkel 

I egyidejűleg fizetendők.
A kormány rendeletet adott ki. amellyel a 

galvonajegv intézményét ezévi július elsejétől 
kezdve felfüggeszti. í gyanattól a naptól szá
mított egy év tartamára a lisztforgalmi adó- 

i váltságol a kereskedelmi őrlésre kerülő búza

zűnik a boletta
és kétszeres minden métermázsája után 12 
pengő 50 fillérben, a rozs minden métermázsá
ja után pedig 10 pengőben állapítja meg a 
kormány. A vámőrlésre kerülő búza, rozs és 
kétszeres a lisztforgalmi adóváltság alól men
tes. A pénzügyminiszter a földmívelésiigyi és 
kereskedelemügyi miniszterekkel egyetértőén 
állapítja meg. hogy mely őrlés tekintendő ke
reskedelmi őrlésnek és mely őrlés vámőrlés- 
nek.

A lisztforgalmi adóváltságból eredő bevételi 
alapszerűen kezelik és a mezőgazdaság részére 
nyújtandó kedvezmények fedezésére fordítják. 
Az. alapszerűen kezelt bevételekről és kiadá
sokról a pénzügyminiszter a törvényhozásnak 
a zárószámadással kapcsolatban jelentést tar
tozik tenni.

A földadó fizetésére kötelezetteknek az
1932 33. költségvetési évre esedékes földadó
ját ezeknek az. alapszerűen kezelt bevételeknek 
terhére kell kiegyenlíteni.

A rendelet július 1-én lép éleibe.

Epekő-, vesekő- és hólyagkőbetegek. va
lamint azok, akik húgysavas sók túlszaporo- 
dásálxin é.s 'köszvi'iiyben szenvednek, a termé
szetes „Ferenc József keserű víz állandó hasz
nálata mtjlvll állapotuk enyhülését érhetik 

el. Az orvosi gyakorlat számos kiváló férfia 
hosszú megfigyelés alapján megállapította, 
hogy a Ferenc József víz biztos és rendkívül 
kellemesen ható hashajtó s ezért prostátabe- 
tegsége.kné.| is ajánljak. A Ferenc József kese
rűvíz gyógy szertárakban, drogériákban és fű
szer űz letekben (kapható.

* Botot, esőernyőt vegyen végeladási árou
Kovács cégnél. Luther-palota. 612/d

* Elveszett vasárnap este egy pénztárca 40
pengő készpénz, okmányok és arcképes igazol
vány tartalommal. Kérem a becsületes meg 
találót, hogy illő díj ellenében Koncz Mihály 
dr. ügyvédnél. V.. Mátyási-utca 3. sz. a. szol
gáltassa be. 896

Meghívás
1932. évi április hó 21-én. csütörtök délután 
17 órakor a Kecskeméti Takarékpénztár Egye

sület üléstermében tartandó

évi rendes közgyűlésére, 
melyre a társaság I. tagjai tisztelettel meghivat

nak.
.4 közgyűlés tárgyai:
1. A választmány és számvizsgáló bizottság 

jelentése.
A. A társaság mérlegének megállapítása és 

ha Iá rozafhozatal a felment ések megadásának 
tárgyában.

3. Költségvetés beterjesztése az 1932. évre.
4. Számvizsgáló bizottság 3 tagjának 1 évre 

történő megválasztása.
5. Alapszabály módosítása.
6. Esetleges indítványok.
7. Jegyzőkönyv hitelesítésére 2 tag kikül

dési*.
Kecskemét. 1932. évi április 9.
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Apródcserkészek összejövetele. A 878. sz. 
Gáspár András a pródcserk észcsapat a Vili, 
cserkészkerület vezetőségének jelenlétélien ősz j 
szejövetelt (,.szer”-t) tartott az I. kerületi iskola 
udvarán és egyik termében. A kis cserkészek ; 
Hatvani Pál igazgató parancsnok és He nénik 
Istxán cs.i-kes/ti-zt vezetésével ügyes gyakor
latokat és játékokat mutattak he.

Adományok nyugtázása. A Kecskeméti 
Kereskedelmi Iparhitel intézel és Népbank az 
anya- és csecsemővédő intézetnek 20. az iparos 
cserkészleányok alapja javára és a szakirányú 
iparostanonc iskola céljára 10 10. a Horthy-
kollégium Ltjainak segélyezésére 20. a MANSz 
céljaira 10 pengői adományozott. Az. adomá
nyokért ezúton is hálás köszönet ükét nyílva- ( 
nítják az említett intézmények.

* F. C. Heiiiemann erfurti magtcrinclö vi
lághírű zöldség-, virág- és mezőgazdasági 
magva! Gyenes István virág- és magkereske
désében kaphatók. 560 I

Kecskemét th. város polgármesterétől 
4166 -1932. szám. f

Hirdetmény
A város közönsége tulajdonúit képező, az Izsáki- 

úton kitermelt tűzifa, rözse és tuskó árverés útján 
való értékesítése elrendeltetvén. az árverés idő
pontjául folyó évi április hó 15-e délelőtt 9 óráját, 
helyéül a széktói csőszháznál lévő rakodót jelölöm 
meg. Bővebb feltételek megtudhatók az építészeti 
osztálynál. (Városháza. I. em. 36.1

Kecskemét. 1932. március hó 24.
A polgármester megbízásából 
Nyúl Tóth dr. sk. tanácsnok, j

Ingatlanforgalom
A Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület 111.. ! 

Hoffmann János-utca 2. sz. házát megvette Al- j 
mási Sándor dr. és neje Spitzer Vilma 24.000 
•pengőért.

Szappanos Béla mindszenti dűlői 8 hold 963 I 
négyszögöl földjét megvette Hévízi János és I 
neje Bódog Anna 10.322 pengőért.

Felföldi Lászlóné Glumercz Ilona hallószögi 
dűlői 1 hold 1285 négyszögöl földjét, szőlőjét 
megvette vitéz Kutas! János és neje Pólyák 
Hona 800 peugőért.

Lestár Mihály és neje Palaki Mária Tál fája 
dűlői 1 hold 143 négyszögöl szőlőjét megvette 
iS. Szabó István és neje I. Tóth Judit 800 
pengőért.

Gyapjas Sándorné Szekeres Magdolna szék- 
tói dűlői 1 hold 1334 négyszögöl szőlőjét meg
vette Sz.Iávik Mária 3100 pengőért.

5 fillér a fél literes és 10 fillér 
az egy literes 

leghigiénikusabban gyártott szódavíz a Szik 
vízgyár Részvénytársaságnál. ' Bercsényi-

üzlethelyiség kiadó. Vörösmarly-utca 6. szám 
alatt tágas üzlethelyiség kiadó. Értekezni lehet 
Beniezkv Ferenc-utca 9. szám alatt özv. Szap
panos Mihálynénál. 769

Házmesternek keresek állandó keresettel bíró, 
egészséges házaspárt május 1-re a villanegyed
be. Horthy Miklós-út 10. sz. 185

Bognárnak való szilfák és 10 hektó édesilahi
i><>r eladó VII.. Tizedes-utca 1. sz. a. 192

Bírói árverésen f. hó 14-én délelőtt fél 9 óra
kor a törvényszéken, földszint 21. sz. a. meg
vehető a Hertling János-féle Helvécia 283. sz. 
9 hold tanyás szőlő és szántó ingatlan 6500
pengőért, melynek fele bankkölcsön átvállalá
sával fizethető. Felvilágosítást ad a Nemzeti
Hitelintézet Rt. vagy vitéz Márkus 
ugwéd. latax tér.

Ferenc dr.
855

Kiadó három szoba, előszoba, fürdőszobából 
álló lakás vízvezetékkel, nagy pincével, mel
lékhelyiségekkel május 1-re vagy azonnalra. 
Értekezni lehet Bákóczi-út 17 19. fsz. 3. sz.

Felest 'agy Hómunkást keresek zöldséges 
kertbe vidékre. Jelentkezni leltei Kiéin Gyula 
tanárnál az l’jkolléghunbaii. 892

Haszonbérbe kiadó a Csongrádi-úton 86 hoki 
1 xéttanyás szántó és kaszálós föld együtt 'agy 
1 külön. Értekezni lehet Bocskay-utca 19. szám 
' alatt. 891

Különbejáratú bútorozott szoba két ággyal 
azonnalra kiadó, teljes ellátással is. Mátyási
utca 1. (Törvényszéknél.) 894

Kiadó Jókai-utca 25. sz. alatt 2 utcai szoba 
üvegezett folyosóval és a szükséges mellékhe
lyiségekkel.______________________ '__________ 897

Ella vetöburgonya príma minőségien legol- 
, csobban kapható a Szőlősgazdák Szövetkezeté 
i nél. Széchenyi-lér 6. 895

Női kerékpárt, jókarban levőt, megvételre ke
I re.sek. Cím: Huszár gépműhely. Bánk bán-

Eladnám 'agy elcserélném Kecskeméten le\>' 
házért alsódabasi szőlőmet és házrészemet.
Értekezni lehet Csákv-utca 14. sz. alatt. 173

Háromszobás lakást keresek, lehetőleg családi 
házban május elsejére. Címeket a kiadóhiva
talba kérek. 191

Hirdetmény
A város tulajdonát képező Bákóczi-út 42 

44. sz. házban jelenleg Prém József bérletéhez 
tartozó udvarra nyíló 1 szoba, konyha, kam
rából álló lakás, továbbá ugyanezen ház. udva
rában egy előtér, raktár és mosókonyha f. évi 
május 1-re kiadó. Bérajánlatok a városháza I. 
em. 36. sz. helyiségében (építészeti osztály) 
nyújthatók he. ahol a közelebbi feltételek is 
megtudhatók.

Kecskemét. 1932 április II.
Polgármester megbízásából: 

200 Nyúl Tóth dr. sk.. tanácsnok.
♦ »»»****  •****»*■*»  f

« Eljegyzésre, 
esküvőre

* a legolcsóbb 
és legjobb

•> cukrász
ai süteményeket 41
« készíti
«••

Hajdú Dezső
cukrász

ITT., Külsöszabadság-ut 5. szám
(Az uj reáliskolánál) 2717 *

•\ ...............

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzon lak ásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna -Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

g
Fontos Budapestre utazók 

részére!
Szálljon meg a

Merán 
szállóban 

Berlini tér 7. (nyugatinál)
Budapest legjobb helyen fekvő 

modern szállója 
Lift, központi fűtés, hideg- és meleg 
folyóvíz, fürdők, telefonos szobák. 

Kávéház, éttejem.
Szobák 4’50 P-töl. 
Penzió 8* — P-töl 

Egyágyasnál 10°,o. kétágyasnál 2O°/o 
engedmény e lap olvasóinak 551

■ e:
| jCVS. iá. 1 t: tia x- 4EU

(újságpapír)
olcson Kapható

■ a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában Kétteinplom-k<>z

Kiadó a volt Royal-szállodában. Lechner Ödön- 
utrn 3 5. szám alatt, egy üzlethelyiség azon
nal. egy emeleti négyszobás utcai lakás, 
kétszobás utcai lakás, egy szoba, eiőszohás ud
vari lakás május 1-re és egy udvari három
szobás. fürdőszobás lakás augusztus 1-re. Er- 
t ‘kezűi lehet ugyanott a m. kir. erdőhivatal-

Kiadó 2 szoba, konyhából, megfelelő mellék 
helyiségekből álló világos, száraz lakás. Csino
san bútorozva vagy anélkül. Azonnal elfoglal 
ható. II. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reál
iskolánál). 146-

Díjtalanul készítjük el feladásra készen posta 
csomagját, ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ..KI l?Tl l!.\ . postapalotával 
szemben. 516'4

1 városi zálogházban árverésből maradt áruk 
varrógép, ingaóra, fényképezőgép. jó pedálos 
Scbunda-cimbalom. gramofon lemezek 50 80
fillérért darabonként, kabátok, egy cipész föl-' 
tozógép. egy jó szabógép stb. kaphatók dél
utánonként 3 órától 7 óráig. 158

PEHELYMENTE8, TISZTA, MOSOTT

Őszi szedésíí sima saszla-v 
túlnyomóan piros. elad<» 
szőlőbirtokosnál. Kisnvír.

■essző. kivált) szép. 
Btuer Henrik dr.

L95

Eladó Ili. Kölcsey-utca 17 . számú kis családi
ház jó pincével. 198
* * -a * * g * * .*..*..*

RONGYOT
VESZÜNK. » RKSZVENY-NYCMDA

REMINOTON
írógépek képviselete 
Kecskemét és környékére a 

„KULTÚRA 1;
könyv-, papirkereskedés 

Kecskemét, 
Kálvin-tér 2. sz. Telefon: 66.

írógépek — 
írógépszalagok — Kartonok 
Kérjen írógép bemutatást!

Nyomatotl ■■ Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomd«-Héazvéoyt&rtHság könyvnyomdájában — Nyomdavezető: Sebök István.




